Дело № 5-95-268/2021
								91MS0095-01-2021-000471-66
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                               по делу об административном правонарушении
02 августа 2021 года				     			                          г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Казаченко Ю.Н. (г. Ялта, ул. Васильева, д. 19),
рассмотрев в открытом судебном заседании материал дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 15.33.2 КоАП РФ, в отношении должностного лица
Андреева Игоря Александровича АНКЕТНЫЕ ДАННЫЕ,
У С Т А Н О В И Л:

Андреев И.А., являясь должностным лицом – директором ООО «Рекон-Крым-Строй», расположенного по адресу: АДРЕС , предоставил в Управление Пенсионного фонда РФ г.Ялта Республики Крым сведения по форме СЗВ-СТАЖ (годовая отчетность) за 2020 год по средством телекоммуникационной связи (БПИ) на 12 застрахованных лиц – 26 мая 2021 года, при сроке предоставления до 01 марта 2021 года, чем нарушил п. 2 ст. 11 Закона 27-ФЗ от 01.04.1996 года «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования», то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 15.33.2 КоАП РФ.
Андреев И.А. в суд не явился, извещен своевременно, должным образом, направленная в его адрес почтовая корреспонденция вернулась в адрес суда с отметкой «истек срок хранения».
Исследовав представленные материалы дела, мировой судья приходит к убеждению, что вина Андреева И.А. полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно:  протоколом об административном правонарушении № 421 от 03 июня 2021 года, составленным уполномоченным лицом в соответствии с требованиями КоАП РФ (л.д.1); выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц, согласно которой Андреев И.А. является директором ООО «Рекон-Крым-Строй», зарегистрированным в территориальном органе Пенсионного фонда Российской Федерации 28.08.2017 года (л.д.4,5-6, 9-10); копией  сведений о застрахованных лицах по форме СЗВ-СТАЖ (годовая отчетность) за 2020 год (л.д. 11), предоставленных 26.05.2021 года (л.д. 12).
Совокупность вышеуказанных доказательств мировым судьей признается достоверной и достаточной для разрешения настоящего дела.
Действия должностного лица Андреева И.А., мировой  судья квалифицирует по ч. 1 ст. 15.33.2 КоАП РФ, как непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок либо отказ от представления в органы Пенсионного фонда Российской Федерации оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, отсутствие смягчающих и отягчающих ответственность  обстоятельств.
В связи с изложенным, мировой судья полагает необходимым назначить Андрееву И.А. наказание в пределах санкции ч. 1 ст. 15.33.2 КоАП РФ, в виде административного штрафа в сумме 300 рублей.
Руководствуясь ст.ст. 29.10, 32.2  КоАП Российской Федерации, мировой судья,
                                           П О С Т А Н О В И Л:

Признать должностное лицо  - директора ООО «Рекон-Крым-Строй» Андреева Игоря Александровича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 300  рублей.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: Получатель: УФК по РК (Отделение ПФРФ по РК), ИНН: 7706808265, КПП: 910201001, расч. Счет: 40102810645370000035, к\с 03100643000000017500, Банк получателя: Отделение Республика Крым банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, БИК: 013510002, ОКТМО: 35701000, КБК: 39211601230060000140,  наименование платежа – штрафы и иные суммы принудительного изъятия.
Разъяснить Андрееву И.А., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Оригинал документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.
Разъяснить Андрееву И.А. положения ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:						      	              Ю.Н. Казаченко